Of. nº 623/16-SG.
                                                                                                Esteio, 08 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 07 de junho, solicita a Vossa Excelência, que realize a eliminação das brocas nas seguintes ruas do Bairro Hípica: Calçadão Norte, em frente aos números 05 e 40, e em todas nas Travessas Dez e Vinte. Fotos em anexo.

Nos referentes logradouros municípais, os buracos estão aumentando de tamanho com o tempo e causando transtornos aos pedestres que transitam pelos locais, em especial crianças e idosos.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.